SỞ CÔNG THƯƠNG LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc
VÀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI

Số:          /TTKC&XTTM-KCTV
V/v thông báo đăng ký tham gia kế

hoạch đề án, chương trình khuyến công
năm 2026

Lâm Đồng,  ngày     tháng 01 năm 2026

                     Kính gửi:
- Các Hiệp hội: Doanh nghiệp tỉnh Lâm Đồng, Thanh
long Bình Thuận, Thủy sản Bình Thuận, Nước mắm
Phan thiết;
- Các doanh nghiệp nhỏ và vừa, tổ hợp tác, hợp tác xã,
liên hiệp hợp tác xã, hộ kinh doanh trong tỉnh Lâm
Đồng.

Căn cứ Thông tư  số 36/TT-BCT ngày 27/12/2013 của Bộ Công Thương
quy định về việc xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện và quản lý kinh phí
khuyến công quốc gia và Thông tư số 17/2018/TT-BCT ngày 10/7/2018 của Bộ
Công Thương về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 36/2013/TT-BCT;

Căn cứ Quyết định số 383/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐNH
tỉnh Lâm Đồng về việc Ban hành Quy định nội dung và mức chi cho các hoạt
động khuyến công địa phương trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Quyết định số 2539/QĐ-UBND ngày 12/12/2025 của UBND tỉnh
Lâm Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 304/QĐ-SCT ngày 24/12/2025 của Sở Công
Thương tỉnh Lâm Đồng về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà
nước năm 2026 ngành Công Thương;

Trong năm 2026, Chương trình khuyến công tỉnh Lâm Đồng được phân
bổ kinh phí thực hiện là 4.860.000.000 đồng. Trung tâm Khuyến công và Xúc
tiến thương mại hiện đang triển khai xây dựng kế hoạch khuyến công năm 2026
trình các cấp có thẩm quyền thẩm định phê duyệt kế hoạch, kinh phí.

Để triển khai phối hợp xây dựng kế hoạch chương trình khuyến công địa
phương năm 2026, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại tỉnh Lâm
Đồng (Trung tâm) đề nghị các Hiệp hội, doanh nghiệp nhỏ và vừa, tổ hợp tác,
hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã, hộ kinh doanh trực tiếp đầu tư, sản xuất công
nghiệp - tiểu thủ công nghiệp tại các xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh; các làng
nghề được Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận (sau đây gọi chung là cơ sở công
nghiệp nông thôn) quan tâm đăng ký nhu cầu hỗ trợ kinh phí từ chương trình
khuyến công. Trong đó tập trung đăng ký nhu cầu hỗ trợ kinh phí từ chương
trình khuyến công vào các nội dung:

2

- Hỗ trợ xây dựng mô hình trình diễn kỹ thuật; ứng dụng máy móc thiết bị
tiên tiến, tiến bộ khoa học kỹ thuật vào sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công
nghiệp, chuyển đổi số, nâng cấp quy trình công nghệ, áp dụng giải pháp về sản
xuất sạch hơn, sản xuất và tiêu dùng bền vững, tiết kiệm năng lượng, tái sử dụng
các nguồn nguyên liệu hoặc sản xuất sản phẩm có tính bảo vệ môi trường, bền
vững.

- Hỗ trợ xây dựng và đăng ký nhãn hiệu đối với các sản phẩm công
nghiệp nông thôn.

- Hỗ trợ phát triển sản phẩm CNNT tiêu biểu, ưu tiên các đề án có sản
phẩm được bình chọn, cấp giấy chứng nhận cấp khu vực, quốc gia (giấy chứng
nhận còn hiệu lực).

- Hỗ trợ các cơ sở CNNT tham gia các hội chợ, triển lãm và các hoạt động
xúc tiến thương mại trong nước.

- Hỗ trợ phát triển nguồn nhân lực có chất lượng, nâng cao năng lực quản
lý, tư vấn, trợ giúp các cơ sở CNNT. Đào tạo nghề theo nhu cầu của các cơ sở,
giải quyết việc làm, sản xuất sản phẩm phục vụ du lịch và xuất khẩu, khôi phục
phát triển ngành nghề truyền thống, ngành nghề mới đáp ứng yêu cầu của cách
mạng 4.0.

Các đơn vị, cơ sở công nghiệp nông thôn có nhu cầu đăng ký xin liên hệ
Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại trước ngày 20/01/2026.

* Mọi chi tiết cần tư vấn và hỗ trợ các cơ sở công nghiệp nông thôn vui
lòng liên hệ về: Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại tỉnh Lâm
Đồng

- Địa chỉ: 86 Đoàn Thị Điểm, phường Xuân Hương – Đà Lạt, tỉnh Lâm
Đồng.

- Điện thoại: Gặp Anh Nguyễn Lê Sơn - phụ trách phòng Khuyến công -
Tư vấn: 0908367960 hoặc Anh Trần Vũ Hoàng - Chuyên viên Phòng Khuyến
công - Tư vấn: 0971616381.

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại thông báo đến các đơn
vị, Hiệp hội, cơ sở công nghiệp nông thôn biết để đăng ký tham gia./.
Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Sở CT (b/c);
- Phòng Kinh tế/Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị các xã,
phường, đặc khu (phối hợp);
- GĐ, các PGĐ TT;
- Lưu: VT, KCTV.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy

		2026-01-14T10:20:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T10:32:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG VÀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI TỈNH LÂM ĐỒNG<ttkctvptcn@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T10:32:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG VÀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI TỈNH LÂM ĐỒNG<ttkctvptcn@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T10:32:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG VÀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI TỈNH LÂM ĐỒNG<ttkctvptcn@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!